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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 

att indexera barnbidraget så att det följer kostnadsutvecklingen och tillkännager 
detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten 
att indexera studiebidraget så att det följer kostnadsutvecklingen och tillkännager 
detta för regeringen. 

Motivering 
Svenska folket har de senaste åren genomgått den värsta kostnadskrisen på flera 
decennier. Matpriserna har stigit med omkring trettio procent. För en vanlig barnfamilj 
innebär det tiotusentals kronor mer i matkostnader varje år. Samtidigt har barnbidraget 
och studiebidraget stått stilla på samma nivå, 1 250 kronor i månaden, sedan 2018. I 
praktiken betyder det att bidragens värde urholkats kraftigt – medan familjernas 
kostnader har skjutit i höjden. 

Barnbidraget och studiebidraget är två av de viktigaste verktygen vi har för att 
bekämpa barnfattigdom och skapa mer jämlika uppväxtvillkor. De ger alla barn och 
unga samma grundläggande möjlighet till trygghet, fritidsaktiviteter och delaktighet i 
samhället. Men idag riskerar familjens ekonomi i allt högre grad att avgöra barnens 
framtid – tillgång till utbildning, fritidsaktiviteter, teknik och ibland till och med 
kollektivtrafik. 

Så ska det inte vara i ett välfärdsland som Sverige. Ingen familj ska behöva se sina 
barns möjligheter krympa för att bidragen inte hängt med när priserna stiger. Att barn 
och unga från ekonomiskt utsatta hem tvingas att bära konsekvenserna av inflationen är 
varken rättvist eller hållbart. 

Därför behövs en översyn av hur barnbidraget och studiebidraget kan indexeras. Med 
ett indexerat system kan stöden automatiskt följa kostnadsutvecklingen, så att de 
familjer som redan kämpar inte halkar efter varje gång priserna skenar. En sådan 
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förändring skulle ge både trygghet och förutsägbarhet – och bidra till att minska de 
ekonomiska klyftorna i Sverige. 

Vi socialdemokrater vet att jämlikhet inte kommer av sig själv. Den måste byggas 
och försvaras, steg för steg. Att se över möjligheten att indexera barnbidraget och 
studiebidraget är ett viktigt steg för att öka tryggheten för Sveriges barnfamiljer och 
unga. 
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